Протокол

заседания Совета Ассоциации

Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние»

г. Санкт-Петербург      «04» сентября 2020 года, 12.00

Присутствовали члены Совета Ассоциации ВАУ «Достояние»:

Кучеров Денис Владимирович, Председатель Совета Ассоциации

Буктеров Евгений Юрьевич, независимый член Совета Ассоциации

Валитов Андрей Рауфович, член Совета Ассоциации

Евстигнеев Илья Игоревич, член Совета Ассоциации

Плетинский Алексей Вячеславович, член Совета Ассоциации

Василега Ирина Вячеславовна, член Совета Ассоциации

Заседание ведется Председателем Совета Ассоциации Кучеровым Денисом

Владимировичем, ведение протокола осуществляется секретарем заседания Евстигнеевым

Ильей Игоревичем.

Председатель Совета Ассоциации предложил заседание открыть и утвердить на повестку

собрания следующие вопросы:

1. Отказ в приеме Лысенко Людмилы Владимировны в члены Ассоциации ВАУ

«Достояние».

2. Аккредитация Общества с ограниченной ответственностью «1ШАГ» при

Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние».

3. Аккредитация Общества с ограниченной ответственностью «Баренц-Эксперт»

при Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние».

По первому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который предложил рассмотреть

поступившее в Ассоциацию ВАУ «Достояние» заявление Лысенко Людмилы

Владимировны о приеме в члены Ассоциации, с приложением документов,

установленных Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» от

26.10.2002г. №127-ФЗ и Положением об условиях членства, порядке приема в члены и

прекращения членства в Ассоциации ВАУ «Достояние».

Рассмотрев поступившие документы установлены следующие нарушения:

1. Действующим законодательством не предусмотрено подтверждение Российским

антикризисным союзом соответствия арбитражного управляющего квалификационным

требованиям, установленным Федеральным законом от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)»;

2. Действующим законодательством не предусмотрено проведение Российским

антикризисным союзом теоретического экзамена по программе подготовки арбитражных

управляющих в форме профессионального экзамена.

Решили: рассмотрев заявление и документы Лысенко Людмилы Владимировны и

установив, что Лысенко Л.В. не соответствует требованиям, предусмотренным

Федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002г. №127-ФЗ и

Положением об условиях членства, порядке приема в члены и прекращения членства в

Ассоциации ВАУ «Достояние», отказать в приеме Лысенко Людмиле Владимировне в

члены Ассоциации ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который предложил аккредитовать

Общество с ограниченной ответственностью «1ШАГ», юридический адрес: 188689,

Ленинградская область, Всеволожский район, д. Кудрово, ул. Центральная, д. 50, кв. 92 по

 2

направлению – оценочная деятельность при Ассоциации Ведущих Арбитражных

Управляющих «Достояние» сроком на один год.

Решили: в соответствии с предоставленными Уставом Ассоциации полномочиями

аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью «1ШАГ» при Ассоциации

Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» сроком на один год. Внести сведения

об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью «1ШАГ» в реестр

аккредитованных организаций и специалистов Ассоциации Ведущих Арбитражных

Управляющих «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По третьему вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который предложил аккредитовать

Общество с ограниченной ответственностью «Баренц-Эксперт», юридический адрес:

183038, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Коминтерна, д. 7, оф. 705 по направлению

– оценочная деятельность при Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих

«Достояние» сроком на один год.

Решили: в соответствии с предоставленными Уставом Ассоциации полномочиями

аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью «Баренц-Эксперт» при

Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» сроком на один год.

Внести сведения об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью «Баренц-

Эксперт» в реестр аккредитованных организаций и специалистов Ассоциации Ведущих

Арбитражных Управляющих «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Председатель Совета Ассоциации:    Д.В. Кучеров

Секретарь:        И.И. Евстигнеев